TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | CONCURSO PÚBLICO 2022  1

EDITAL Nº 001/2022 – Comissão Examinadora

O Desembargador Luiz Carlos de Barros Figueiredo, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Resolução n. 75, de 12 de

maio de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, torna pública a DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO

EXAMINADORA DA PRIMEIRA FASE DO CONCURSO PÚBLICO para o cargo de Juiz Substituto do TJPE,

regulado pelo edital 01/2022, que será composta pelos seguintes membros indicados pela Fundação

Getulio Vargas - FGV:

a) Alexander Araújo de Souza
b) Alexandre Ferreira de Assumpção Alves
c) Alice Bernardo Voronoff
d) Carlos Nelson de Paula Konder
e) César Manuel Granda Pereira
f) Cristina Serra Feijó
g) Décio Luiz Alonso Gomes
h) Emerson Garcia
i) Joana Fernandes Machado
j) José Ricardo Ferreira Cunha
k) Karina de Oliveira e Silva
l) Marcelo Leite da Silva Mazzola
m) Márcia Michele Garcia Duarte
n) Marco Aurelio Bellizze Oliveira
o) Marcus Abraham
p) Ricardo Couto de Castro
q) Rodrigo Cezar Medina Cunha
r) Sérgio Bumaschny
s) Tiago Gonçalves Veras Gomes
t) Victor Vasconcellos de Mattos
u) Victor Agustin Cunha Jaccoud Diz Torres

Em 14 de outubro de 2022.
Fundação Getulio Vargas